



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	7.692.472,89	2.805.184,68	2.805.184,68	2.564.157,63	2.564.157,63	2.434.438,84
RECEITAS DE CAPITAL	475.500,00	233.433,28	233.433,28	158.500,00	158.500,00	3.500,00
SUBTOTAL	8.167.972,89	3.038.617,96	3.038.617,96	2.722.657,63	2.722.657,63	2.437.938,84
(-) DEDUÇÕES	1.169.389,23	402.202,00	402.202,00	389.796,41	389.796,41	381.307,65
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	32.391,39	21.780,00	21.780,00	10.797,13	10.797,13	12.339,29
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.100,00	5.100,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.136.997,84	375.322,00	375.322,00	378.999,28	378.999,28	368.968,36
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.998.583,66	2.636.415,96	2.636.415,96	2.332.861,22	2.332.861,22	2.056.631,19

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.078.240,00	2.359.413,33	2.359.413,33	5.596.907,44	5.596.907,44	2.102.812,44	2.102.812,44	1.776.204,96
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.000,00	1.000,00	934,75	934,75	934,75	934,75	2.197,10
SUBTOTAL	7.075.240,00	2.358.413,33	2.358.413,33	5.595.972,69	5.595.972,69	2.101.877,69	2.101.877,69	1.774.007,86
DESPESAS DE CAPITAL	1.131.760,00	377.253,33	377.253,33	333.380,82	333.380,82	240.855,31	240.855,31	149.972,93
(-) Deduções	132.000,00	44.000,00	44.000,00	130.000,00	130.000,00	47.984,09	47.984,09	49.222,28
Amortização de Dívida	132.000,00	44.000,00	44.000,00	130.000,00	130.000,00	47.984,09	47.984,09	49.222,28
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.075.000,00	2.691.666,67	2.691.666,67	5.799.353,51	5.799.353,51	2.294.748,91	2.294.748,91	1.874.758,51
RESULTADO	-6.938.002,16	-2.316.344,67	-2.316.344,67	-5.420.354,23	-5.420.354,23	-1.915.749,63	-1.915.749,63	-1.505.790,15
RESULTADO	-1.076.416,34	-55.250,71	-55.250,71	-3.466.492,29	-3.466.492,29	38.112,31	38.112,31	181.872,68

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	756.279,59	756.279,59	708.295,50	-47.984,09	-47.984,09
(-) Disponibilidade de Caixa	294.529,90	294.529,90	988.600,32	694.070,42	694.070,42
(-) Aplicações Financeiras	623.001,17	623.001,17	0,00	-623.001,17	-623.001,17
(-) Demais Ativos Financeiros	4.685,17	4.685,17	4.331,07	-354,10	-354,10
(+) Restos a Pagar Processados	40.816,60	40.816,60	43.864,55	3.047,95	3.047,95
II - Dívida Consolidada Líquida	-125.120,05	-125.120,05	-240.771,34	-115.651,29	-115.651,29
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-125.120,05	-125.120,05	-240.771,34	-115.651,29	-115.651,29